- 1 -

岳县委乡振组办发〔2023〕21 号

关于下达2023年度第五批财政衔接资金

项目计划的通知

各乡镇（办事处）、鹿角区域发展服务中心，县直相关单位：

根据中央、省财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理有关

办法和工作安排，经县委实施乡村振兴战略领导小组审批，现将

2023 年度第五批财政衔接资金项目计划下达给你们。本次计划

共安排项目 8个 391万元，其中产业奖补资金 1个 132万元主要

用于脱贫户、监测户增加收入的产业奖补（含庭院经济奖补）或

产业发展引导资金，其他产业发展项目 4个 209万元；乡村建设

行动项目 3个 50万元。

中共岳阳县委实施乡村振兴战略领导小组办公室文件

- 2 -

对于计划安排项目，各责任单位要进一步核实核准建设内容

及规模，原则上不得变更，如遇特殊情况需要调整变更的，按相

关程序办理。各项目实施单位必须加快推进项目实施，确保项目

早建成、早收益。各乡镇要切实履行好资金项目的监管责任，跟

踪收集项目实施情况，并将项目实施信息录入全国防返贫监测信

息系统。县乡村振兴局将联合纪监委、审计、财政对资金项目进

行不定期督查。

联系人:陈铁军 0730-7631328

附件:1.岳阳县2023年度第五批财政衔接资金产业奖补计划表

2.岳阳县 2023年度第五批财政衔接资金项目计划表

中共岳阳县委实施乡村振兴战略领导小组办公室

2023年 10月 27日

- 3 -

附件 1

岳阳县 2023 年度第五批财政衔接资金
产业奖补计划表

乡镇名称 金额（万元） 乡镇名称 金额（万元）

柏祥镇 5 荣家湾镇 9

步仙镇 8 新墙镇 6

筻口镇 10 黄沙街镇 10

公田镇 10 月田镇 15

新开镇 7 张谷英镇 7

杨林街镇 7 长湖乡 6

麻塘办事处 5 中洲乡 7

毛田镇 18 鹿角中心 2

合计 132 万元 70 万元

（湘财预〔2023〕223 号）

62 万元

（湘财预〔2023〕249 号）

- 4 -

附件 2

岳阳县 2023 年第五批财政衔接资金项目计划表

序

号

乡镇

（单位名称）
村名

项目

名称

项目

类别
项目建设内容

本批衔接资金安排情况（万元）

中央 省级 市级 县级

1 筻口镇 潼溪村
井塘片井塘

水库机耕路

乡村建设

行动

1、路面铺设 190 米：土方开挖、回填，C30 砼路面（200

厚）机械割缝、沥青油沥青油毡伸缩缝；2、路基铺设：碎

石基层（100mm);3、泥结石路面（100mm)

10

2 筻口镇 筻口镇
熊市村水利

建设

产业

发展项目
熊市村水渠新建及山塘维修 10

3 公田镇 港口村
自来水升级

改造

乡村建设

行动
港口村自来水升级改造 20

4 长湖乡 长湖村
长湖村油茶

榨油场

产业

发展项目
长湖村油茶榨油场项目建设，种植规模 18.5 亩 20

5 月田镇 铁山湖村 道路硬化
乡村建设

行动

木文组道路硬化 1.68 公里，划坪至塘田山道路硬化 0.4 公

里
20

6 水利局 全县
小型农业水

利设施建设

产业

发展项目
对全县 59 口山上经济林周边山塘进行清淤整治 136

7 财政局 全县 金融帮扶
产业

发展项目
新型农业经营主体贷款风险基金 43

合计 259